—
低压交流传动
ABB冷板传动
ACS280，0.37至 5.5 kW
—
灵活多变，专为高效机器设计。
ACS280冷板变频器系列。
3

13		  ABB Ability™ 传动在线
14		  技术数据
15		  ACS280 订货信息
16		  额定值、型号和电压（IEC 国际标准）
17		  额定值、型号和电压（UL 北美标准）
18		  尺寸
19		  借助控制盘调试和使用变频器
20– 21		  调试、编程和定制化工具
22		  EMC – 电磁兼容性
23		  冷却和熔断器
24		  断路器
25		  制动电阻
26 – 27		  ACS280 变频器与广泛的 ABB 产品兼容
28 – 29		  我们的专长，您的优势
30 – 31		  让传动在整个生命周期保持高性能状态
4 ABB冷板传动，ACS280，产品样本
—
ACS280冷板变频器
安装和冷却方式灵活多变
ACS280冷板变频器是 ABB 兼容型机械类传动的一员，专为严苛环境设计。得益于它冷板式
的紧凑结构，ACS280可轻松安装至狭小空间，为机器制造商节省更多空间和成本。
性能可靠
ACS280 独特的冷板设计，没有主风机和风道的要求，
使其可以安装在高防护等级（如 IP66）外壳内，确保在
恶劣环境下维持更长的使用寿命。标配涂层电路板符
合C3 标准要求，保证了变频器在腐蚀环境下的可靠性。
ACS280最高可在50 ° C环境温度下运行且无需降容。
变频器符合 IEC60068-2 标准，具有优秀的抗冲击性
和抗振性，保障了在特定环境中的可靠性能，是用于车
载和铁路应用的理想选择。
简单易用
ACS280 和 ABB 其他兼容型传动产品具有相同的用户
界面和工具，只需学习一次就可融会贯通。标配冷态配
置 CCA-01 接口，仅需几秒钟即可实现变频器之间的参
数复制。标配 Modbus RTU 和 CANopen 接口，可快速
连接到 PLC。内置自定义编程功能，可根据需求来定制
变频器控制逻辑。方便的弹簧控制端子也使安装变得
轻松快捷。
实现高能效
ACS280 驱动器凭借其先进的冷却和控制算法可大幅
提高设备效率，支持表贴永磁同步电机、凸极永磁同步
电机、永磁辅助同步磁阻电机和异步电机等多种高效
电机。通过自动磁通优化和三相调制，实现轻松的电机
优化，提高效率，降低噪音。
量身定制
ACS280 冷却方式非常灵活，可根据应用需要选择被动
式散热片、空冷或者液冷等方式。其安装方式也灵活多
变，可与电机安装组成背包或一体机、安装在高防护壳
体里或作为法兰安装变频器集成到您的各种设备中，
并且支持以几乎任意方向安装。集成的安全转矩取消
（STO）功能可确保设备直接符合安全规约，因此优化
了柜体空间和成本。
典型行业
食品饮料
物料处理
纺织
农业和水产养殖
暖通空调
半导体
化工制药
5
6 ABB冷板传动，ACS280，产品样本
—
节省空间、可靠控制，专为严苛环境设计
ACS280可承受恶劣的运行条件，在苛刻的环境中保持对机器的可靠控制。稳固的结构还可
大幅减少其在高温、多尘或潮湿环境中的停机时间，延长使用寿命。
内置 EMC 滤波器
高频噪声可以直接影响敏感的电子设备和高速通信现场总线。
ACS280 配备内置 EMC 滤波器，以减少高频辐射。内置的 EMC 滤
波器允许变频器在工业或民用环境中使用，且无需购买和安装额外
的外部滤波器。
兼容型用户界面使您的生活更轻松
ACS280 是 ABB 兼容型传动产品组合的一员。此

额定电压
—
ACS280 订货信息
如何生成您的订货代码
型号代码告诉您有关变频器规格和配置的信息。
下表显示了变频器主型号。
型号代码示例：ACS280-04S-02A6-4（内置 STO 和 EMC 滤波器）
16 ABB冷板传动，ACS280，产品样本
—
额定值、型号和电压（IEC 国际标准）
单相，U N = 230 V（208 至 240 V）。内置 STO 和 C2 类 EMC 滤波器。额定功率（0.37 至 3 kW）在额定电压 230 V 时有效。
传动型号 外形尺寸 额定值 轻载应用 重载应用 最大输出电流
I N
（A）
P N
（kW）
I Ld
（A）
P Ld
（kW）
I Hd
（A）
P Hd
（kW）
I max
（A）
ACS280-04S-03A7-1 R1 3.7 0.55 3.5 0.55 2.4 0.37 4.3
ACS280-04S-06A9-1 R1 6.9 1.1 6.6 1.1 4.5 0.75 8.1
ACS280-04S-09A8-1 R1 9.8 2.2 9.3 2.2 7.4 1.5 13.3
ACS280-04S-12A2-1 R2 12.2 3 11.6 3 9.8 2.2 17.6
额定值
I N 在 50 ° C 时，额定电流连续可用，无过载能力。
P N 无过载应用时的典型电机功率。
轻载应用
I Ld 在 50 ° C 下，连续电流允许每 10 分钟内 110% I Ld 的电流持续 1 分钟。
P Ld 轻载应用中的典型电机功率。
重载应用
I Hd 在 50 ° C 下，连续电流允许每 10 分钟内 150% I Hd 的电流持续 1 分钟。
P Hd 重载应用中的典型电机功率。
最大输出电流
I max 最大输出电流。启动时可持续 2 秒，随后为传动温度所允许的尽可能长的时间。
对于更高海拔、温度或开关频率下的降容，请参阅 ACS280 硬件手册，文件代码：3AXD50001017705。
三相，U N = 230 V（208 至 240 V）。内置 STO 和 C3 类 EMC 滤波器。额定功率（0.37 至 4 kW）在额定电压 230 V 时有效。
传动型号 外形尺寸 额定值 轻载应用 重载应用 最大输出电流
I N
（A）
P N
（kW）
I Ld
（A）
P Ld
（kW）
I Hd
（A）
P Hd
（kW）
I max
（A）
ACS280-04S-03A7-2 R1 3.7 0.55 3.5 0.55 2.4 0.37 4.3
ACS280-04S-06A9-2 R1 6.9 1.1 6.6 1.1 4.5 0.75 8.1
ACS280-04S-09A8-2 R1 9.8 2.2 9.3 2.2 7.4 1.5 13.3
ACS280-04S-12A2-2 R2 12.2 3 11.6 3 9.8 2.2 17.6
ACS280-04S-17A5-2 R2 17.5 4 16.7 4 12.2 3 22
三相，U N = 400 V（380 至 480 V）。内置 STO 和 C3 类 EMC 滤波器。额定功率（0.75 至 5.5 kW）在额定电压 400 V 时有效。
传动型号 外形尺寸 额定值 轻载应用 重载应用 最大输出电流
I N
（A）
P N
（kW）
I Ld
（A）
P Ld
（kW）
I Hd

19
控制盘选件
订货代码 描述 型号
3ABD0000088311 助手型控制盘 ACS-AP-I
3ABD0000064884 助手型控制盘 ACS-AP-S
3AXD50000025965-D 带蓝牙接口的助手型控制盘 ACS-AP-W
3AXD0000028828 基本型控制盘 ACS-BP-S
3ABD0000108878 控制盘安装平台（嵌入式安装） DPMP-01
3ABD50000009374 控制盘安装平台（表面安装） DPMP-02
基本型控制盘，ACS-BP-S
如果需要在柜门上安装基本型控制盘，ACS-
BP-S 是理想的选择。基于图标的控制盘支
持用户进行基本操作、设置和故障跟踪，不
需要额外的设备。
控制盘安装平台，DPMP-02
本安装平台适用于表面安装。控制盘安装
平台不包括控制盘。
控制盘安装平台，DPMP-01
本安装平台适用于嵌入式安装。控制盘安
装平台不包括控制盘。
—
借助控制盘调试和使用变频器
外部控制盘可安装在柜门上或通过蓝牙连接进行操作。
*）
 同时兼容其他 ABB 兼容型变频器：ACS180、ACS380、ACS530、ACS580、ACQ580 和 ACS880 变频器。
助手型控制盘，ACS-AP-I
*）
可选的助手型控制盘具有图形化的多语言
显示屏。您不需要知道任何变频器参数，因
为控制盘可帮助您快速完成基本设置并使
变频器顺利运行起来。控制盘可用于 ABB
兼容型产品组合中的任何产品。
助手型控制盘，ACS-AP-S
*）
控制盘可帮助您快速完成基本设置并使变
频器顺利运行。
蓝牙控制盘，ACS-AP-W
*）
可选的蓝牙控制盘支持与 Drivetune 移动
应 用程 序连 接。您可以 从Google Play 和
Apple App 商店免费获取这个应用程序。
结合Drivetune应用程序和蓝牙控制盘，用
户可以远程调试和监控变频器。
20 ABB冷板传动，ACS280，产品样本
Drive Composer 入门版（免费） 专业版
基本功能 基本功能
多语言 UI 多语言 UI
参数设置 参数设置
备份 - 恢复 备份 - 恢复
自定义编程 自定义编程
简单监控 高级监控
单点连接 多点连接
USB 连接 USB/ 以太网连接
– 控制图
– 数据记录器
– 图形化安全设置
链接 / 订购代码 说明 型号名称
new.abb.com/drives/
zh/software-tools/
drive-composer
免费下载
Drive Composer入门版
–
9AKK105408A3415 Drive Composer 入门版
PC 工具 （文档）
–
3ABD0000108087 Drive Composer 专业
版 PC 工具（单用户版）
DCPT-01
3ABD0000145150 Drive Composer 专业
版 PC 工具（10 用户版）
DCPT-01
3ABD0000145151 Drive Composer 专业

BCBL-01
连接 PC 和变频器的 RJ45。
订货代码 说明 型号名称
3AXD50000032449 PC 电缆，USB 转 RJ45 转接器 BCBL-01
未上电传动的冷态配置
CCA-01 冷态配置工具为未上电的 ACS280 变频器提供串行通信
接口，并实现串行通信和控制板电源间的安全绝缘。CCA-01 的电
源由 PC 的 USB 端口提供。
冷态配置工具
用户可在 ACS280 未上电的情况下给变频器下载
固件和参数。
订购代码 说明 型号名称
3ABD50000019865 冷态配置工具，套件 CCA-01
22 ABB冷板传动，ACS280，产品样本
—
EMC – 电磁兼容性
ACS280-04S 冷板变频器配有内置滤波器（单相输入机型为 C2 等
级，三相输入机型为 C3 等级），以减少高频发射。
EMC 标准
EMC 产品标准（EN 61800-3）涵盖了欧洲对于变频器产品应该满
足的 EMC 要求（使用电机和电缆测试）。EMC 标准（如 EN55011
或 EN 61000-6-3/4）适用于工业和家用设备及系统，包括变频器
内部的部件。符合 EN 61800-3 要求的变频器装置符合 EN 55011
和 EN 61000-6-3/4 中的相似类别，但反过来却不一定。EN55011
和 EN 61000-6-3/4 既未指定电缆长度，也不需要连接电机作为负
载。辐射限值与下表中的 EMC 标准相似。
EMC 标准比较
符 合 EN 61800-3 的 EMC 产品
标准
EN 61800-3
产品标准
EN 55011
工业、科学和医疗（ISM）设备
的产品系列标准
EN 61000-6-4
工业环境的通用辐射标准
EN 61000-6-3
住宅、商业和轻工业环境通用
排放标准
第一类环境，
不受限制的销售
C1 类 第 1 组，B 类 不适用 适用
第一类环境，
限制性销售
C2 类 第 1 组，A 类 适用 不适用
第二类环境，
不受限制的销售
C3 类 第 2 组，A 类 不适用 不适用
第二类环境
限制性销售
C4 类 不适用 不适用 不适用
民用环境与公共低压网络的对比
一类环境包括住宅楼宇。它还包括直接连接（没有中间变压器）至
为民用建筑供电的低压电力网络的设施。二类环境包括直接连接
到公共低压电网的所有经营场所。
EMC 兼容性和最大电机电缆长度
电压 类型 外形
尺寸
EMC 类别（EN 61800-3），
带内部滤波器的最大电缆长度
C1 C2 C3
单相 230 V ACS280-04S-xxxx-1
R1
–  5 m –
R2
三相 230 V ACS280-04S-xxxx-2
R1
– – 10 m
R2
三相 400 V ACS280-04S-xxxx-4
R1
– – 10 m
R2
23
—
冷却和熔断器
冷却
ACS280 变频器控制板产生的热量通过内部风扇冷却。主板部分
产生的热量通过冷板散热。
熔断器